
Dobrý den,   
dovolte, abychom Vás pozvali na seminář: 
Kombinovaná nomenklatura EU, zařazování zboží do kombinované 
nomenklatury EU  2016. 

DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 
5.  12.  2016      Praha  
2.  12.  2016     Ostrava 
 

Větší změny v nomenklaturách, nový celní kodex. 
    
   Cíl: 
  Seznámit s jednotlivými položkami  harmonizovaného systému a kombinované nomenklatury EU 
  Objasnit  Novelizaci prováděcího nařízení.  
  Režim  PŘENESENÍ DAŇOVÉ POVINNOSTI . 
  Dále  zejména se seznámit s novým celním sazebníkem 
  Starý  celní  kodex bude aktualizován od 1.6.2016  bude zcela účinný nový  Celní  kodex. 
  
  Program: 
  Právní úprava kombinované nomenklatury EU. 
  Společný celní sazebník EU, TARIC. 
  Členění harmonizovaného systému a kombinované nomenklatury EU. (třídy, kapitoly, podkapitoly,      
  čísla,  položky, podpoložky) 
  Všeobecná interpretační pravidla pro zařazování zboží. 
  Speciální pravidla pro zařazování zboží do jednotlivých tříd a kapitol kombinované nomenklatury EU   
  úvodní    poznámky tříd a kapitol. 
  Vysvětlivky harmonizovaného systému (HS) a vysvětlivky kombinované nomenklatury EU (KN EU) . 
  Metodický  postup při zařazování zboží do Kombinované nomenklatury EU. 
  Závazná informace o sazebním zařazení zboží. 
  Celní předpisy Společenství – celní kodex, prováděcí předpis k celnímu kodexu 
  NOVÝ SPOLEČNÝ CELNÍ SAZEBNÍK EU – 2016. Praktická aplikace. 
  Nařízení Komise  (ES) o zařazení určitého zboží do KN EU.   
  Databáze EBTI. 
  Užití zařazení zboží v praxi – celní problematika, statistika Intrastat, původ zboží. 
  Odpovědnost   za   správnost  zařazení  zboží,  sankce. 
 
  Zboží dvojího užití: 
  Právní úprava 
  Licenční řízení 
  Určení zboží dvojího užití 

 
Diskuse, dotazy, odpovědi.  Možnost konzultovat své dotazy či problémy. 
  
Metoda výuky:   Seminář s diskusí, výměna zkušeností z řešení praktických problémů týkajících se 
celní problematiky a zahraničního  obchodu. 
 
Přednáší a konzultuje: 
Specialista celního jednatelství s rozsáhlými zkušenostmi z praxe v zahraničním  obchodě, 
INCOTERMS, obchod. smlouvy  v  celní problematice, osvědčený lektor a praktik. 



 
 
ORGANIZAČNÍ  INFORMACE:  
Místo konání: 
OSTRAVA: Mercure Ostrava Center,Českobratrska 18/1742,702 00  OSTRAVA 
PRAHA: Hotel  Royal  Galerie , Křižíkova 87 , PRAHA - Karlín, www.royalgalerie.com 

Časový rozvrh kurzu:   
08.45 - 9.00  prezence,  9.00 - 16.00 přednáška, diskuse 
 
Účastnický poplatek 
Školné a služby:     3 500, 00 Kč 
21% DPH:                   736, 00 Kč 
CELKEM:                  4 235, 00 Kč 
V ceně  kurzu občerstvení  a obědy. 
Bankovní  ústav  : ČSOB, č.u. 221 903 844/0300, 
IBAN: CZ13 0300 0000 0002 2190 3844 
IČO : 284 27 637, 
DIČ:  CZ 284 27 637, IBAN: CZ13 0300 0000 0002 2190 3844 
 
INFORMACE: 
INORGA Tréninkové centrum s.r.o.,  
Sídlo  společnosti:  Na poříčí 1041/12, Nové Město, 110 00 Praha 1  
POBOČKA:   Spojů 835/2 , 708 00 OSTRAVA- Poruba  
Tel: 00420/222 365 894, 212 340 304, Mobil: 00420/604 729 119 , 733 465 880 
www.inorga.eu 
................................................................................................................................................. 

Klasická přihláška 

PŘIHLÁŠKA, ano, zúčastním se kurzu:   

Kombinovaná nomenklatura EU, zařazování zboží do kombinované 
nomenklatury EU  2016. 

o   5. 12. 2016,  Praha,                                            var. symbol          250516 

o   2. 12.  2016,  Ostrava,                                        var. symbol         140716 
 
 
1.Příjmení, jméno, titul:  
Funkce:                                                           E-mail:  
 
Název a přesná adresa / fakturační/ organizace: 
Přesná adresa:  
PSČ:  
Telefon:                                                      Mobil:                                        
IČO:                                                             DIČ:  
 
Bankovní spojení:  
Jméno pracovníka, který je zodpovědný za vzdělávání ve firmě: 
Tel:                                                                  E-mail:  
 
Potvrzujeme  že zaplatím vložné za kurz včetně 21 % DPH.   



Cena nezahrnuje ubytování.   
Platbu provedeme před konáním kurzu. 
Způsob Vámi provedené platby: 
-  v hotovosti před zahájením kurzu (po předchozí tel. dohodě) 
-  převodem na číslo účtu číslo účtu ČSOB: 221 903 844/0300 

Obchodní a storno podmínky: 
Účastnický poplatek zahrnuje náklady na seminář/trénink, podklady ke každé akci, oběd, občerstvení během 
dopolední a odpolední přestávky a konferenční set. 
Při odhlášení 7 a méně pracovních dní před konáním akce či při neúčasti bez odhlášení Vám bohužel platbu za 
akci nemůžeme vrátit. Neproběhla-li platba za akci z Vaší strany před konáním akce, 
bude Vám v prvním případě fakturováno 50% ceny akce, ve druhém pak 100% ceny akce. Samozřejmě je možné 
převést účast na akci kolegu/kolegyni. Odhlášení ze semináře/tréninku  musí být provedeno písemně (e-
mailem-musí být námi potvrzen, faxem). 
Pořadatel si v případě vážných důvodů vyhrazuje právo na změnu programu. 
Náklady na ubytování v místě konání akce nejsou v ceně účastnického poplatku zahrnuty 

ve výši: .............................. Podpis : 

 


